COMUNICADO 046 – 07/08/2019
De: Equipe Diretiva

Para: Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto

Assunto: Alteração no Quadro Docente

Prezados Pais/Responsáveis,

A Direção e a Coordenação do Colégio Arquidiocesano comunicam-lhes que, em virtude do período
de Licença solicitado pela professora Débora Rocha,  a professora Laísa Grazielly Cesário assumiu
as aulas de Artes nas turmas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental- Anos Finais.

A título de informação, seguem breves considerações relacionadas à referida professora:
* Graduada em Pedagogia pela Universidade Federal de Ouro Preto, com habilitação em Licenciatura
e em Artes; Pós-graduada em Psicopedagogia Clínica e Institucional. Possui experiência nos
segmentos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental- Anos Iniciais, da Educação de Jovens e
Adultos, da Educação Ambiental e em Gestão.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva